Rittal - Das System.

Schneller - besser - Gberall.

AS 4054.700
Elektrikerschere

Stand: 22.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

) i sowarn ) s D) s s || O0ATA [

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

AS 4054.700 - Elektrikerschere

Zum Schneiden von Kupfer, Aluminium, Kevlarfasern und Kunststoff.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Nutzen

Material
Oberflache
Farbe
Abmessung

Fir Kabel-@
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Produktbeschreibung

© Rittal 2026

AS 4054.700

Zum Schneiden von Kupfer, Aluminium, Kevlarfasern und
Kunststoff.

Hohe Schneidleistung durch Mikroverzahnung im Schneidenbereich
Ergonomisch geformte Griffe

Zwei-Komponenten-Griff mit abrutschhemmender Weichzone
Nachstellbares Schraubgelenk

Hochwertiger Spezial-Werkzeugstahl
Geschliffen

Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink
Lange: 160 mm

0,1-3,7mm

1 Stiick

0,1 kg

0,107 kg

82032000

EC000165

EC000165

21044719

Elektrikerschere fir Kabel-@ 0,1 - 3,7 mm



