

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



AS 4054.700 Elektrikerschere

Stand: 22.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

AS 4054.700 - Elektrikerschere

Zum Schneiden von Kupfer, Aluminium, Kevlarfasern und Kunststoff.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	AS 4054.700
Produktbeschreibung	Zum Schneiden von Kupfer, Aluminium, Kevlarfasern und Kunststoff.
Nutzen	Hohe Schneidleistung durch Mikroverzahnung im Schneidenbereich Ergonomisch geformte Griffe Zwei-Komponenten-Griff mit abrutschhemmender Weichzone Nachstellbares Schraubgelenk
Material	Hochwertiger Spezial-Werkzeugstahl
Oberfläche	Geschliffen
Farbe	Griff: Anthrazit und Rittal Power Pink
Abmessung	Länge: 160 mm
Für Kabel-Ø	0,1 - 3,7 mm
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0,1 kg
Bruttogewicht	0,107 kg
Zolltarifnummer	82032000
ETIM 9	EC000165
ETIM 8	EC000165
ECLASS 8.0	21044719
Produktbeschreibung	Elektrikerschere für Kabel-Ø 0,1 - 3,7 mm